2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
LXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 апреля 2021 года
	IV-№ 61-6

О внесении изменений и дополнений в Регламент поселкового Совета депутатов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5, с последующими изменениями и дополнениями
Руководствуясь главой 7 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-I «О средствах массовой информации», Законом Республики Саха (Якутия) от 29.12.2008. 639-З № 171-IV «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия)», п.п. 1,2 ст. 7 Закона Республики Саха (Якутия) от 10 ноября 2010 г. 865-З N 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия)», статьями 24, 40, 43, 45 Устава МО «Поселок Айхал», поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Регламент поселкового Совета депутатов, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5, в редакции решений от 30.04.2008 № 9-1,от 15.10.2009 № 24-6,от 26.04.2011 № 44-21;от 10.10.2012 № 60-21, от 28.12.2015 III-№ 45-5, от 24.01.2017 III-№ 57-11 от 15.12.2017 IV-№ 5-15, от 27.03.2018 IV-№ 10-18, от 27.03.2019 IV-№ 28-6 (далее – Регламент).
1.1. В абзаце пятом статьи 119¹ слово «сессии» заменить словосочетанием «постоянной комиссии».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Айхала»  и разместить официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в сети «Интернет» (www.мо-айхал.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Комиссию по мандатам. Регламенту и депутатской этике.
	Исполняющий обязанности

Главы поселка

_______________________ А.С. Цицора
	Председатель

поселкового Совета депутатов
______________________С.А. Домброван